

2 正味財産増減計算書

自 令和5年4月1日

至 令和6年3月31日

(単位：円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
基本財産運用益			
基本財産受取利息等	2,291,999	2,289,999	2,000
基本財産運用益 計	2,291,999	2,289,999	2,000
特定資産運用益			
特定資産受取利息	7,236,805	6,914,260	322,545
特定資産運用益 計	7,236,805	6,914,260	322,545
事業収益			
事業収益	4,839,119,035	5,123,748,757	△ 284,629,722
審査手数料収益	32,856,500	34,089,000	△ 1,232,500
その他事業収益	14,602,696	12,679,334	1,923,362
事業収益 計	4,886,578,231	5,170,517,091	△ 283,938,860
受取補助金等			
受取地方公共団体補助金	1,930,000	1,750,000	180,000
受取民間補助金	5,130,000	5,400,000	△ 270,000
受取補助金等 計	7,060,000	7,150,000	△ 90,000
受取寄付金			
受取寄付金	50,000	0	50,000
受取寄付金 計	50,000	0	50,000
雑収益			
受取利息	1,356,856	1,231,183	125,673
雑収益	18,606,995	18,825,923	△ 218,928
雑収益 計	19,963,851	20,057,106	△ 93,255
経常収益 計	4,923,180,886	5,206,928,456	△ 283,747,570
(2) 経常費用			
事業費			
材料費	501,929,611	345,756,597	156,173,014
人件費	778,322,978	729,498,727	48,824,251
外注費	717,461,893	519,691,115	197,770,778
減価償却費	942,916,769	1,001,802,949	△ 58,886,180
その他経費	1,352,903,416	1,308,469,040	44,434,376
事業費 計	4,293,534,667	3,905,218,428	388,316,239
管理費			
人件費	14,288,215	14,431,695	△ 143,480
外注費	76,670	74,512	2,158
減価償却費	3,133,277	4,053,135	△ 919,858
その他経費	13,388,259	12,273,932	1,114,327
管理費 計	30,886,421	30,833,274	53,147
経常費用 計	4,324,421,088	3,936,051,702	388,369,386
評価損益等調整前当期経常増減額	598,759,798	1,270,876,754	△ 672,116,956
投資有価証券評価損益等	0	△ 1,702,800	1,702,800
評価損益等 計	0	△ 1,702,800	1,702,800
当期経常増減額	598,759,798	1,269,173,954	△ 670,414,156

(単位：円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益			
投資有価証券売却益	35,217,000	0	35,217,000
経常外収益 計	35,217,000	0	35,217,000
(2) 経常外費用			
経常外費用			
固定資産除却損	119,600	32,248,669	△ 32,129,069
固定資産減損損失	1,371,600	197,118,189	△ 195,746,589
経常外費用 計	1,491,200	229,366,858	△ 227,875,658
当期経常外増減額	33,725,800	△ 229,366,858	263,092,658
当期一般正味財産増減額	632,485,598	1,039,807,096	△ 407,321,498
一般正味財産期首残高	15,974,477,499	14,934,670,403	1,039,807,096
一般正味財産期末残高	16,606,963,097	15,974,477,499	632,485,598
II 指定正味財産増減の部			
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0
III 正味財産期末残高	16,606,963,097	15,974,477,499	632,485,598
※内部取引消去額 (当年度分)	290,205,231		
(前年度分)	232,992,376		